X L V 

Fernando 11 confirma al Monasterio de San Martín de Jnbia todos sus 
derechos, heredades, hombres y cotos presentes y futuros y prohibe á 
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los nobles, á las gentes de su séquito y á los rústicos, so pena de con
fiscación, usurpar las heredades de los monjes y tomar por concubi
nas, como solían, á las siervos del Monasterio, y aun por mujeres sin 
permiso del prior, disponiendo que se separasen de ellas cuando no 
mediaba este requisito. 

1169, Abril i . 

MUÑOZ, Colección de Fueros, págs. 164-165. 

In nomine Domini nostri Iesuchristi, amen. ínter cetera que re-
giam maiestatem decorare videntur, summa et precipua virtus est 
sancta loca et religiosas personas díligere ac veneran, manutere et 
defenderé, contra pravorum insidias sue protectionis munimine confo-
vere. Hinc est, quod ego dominus Fernandus Dei gratia Hispaniarum 
rex per scriptum firmissimum in perpetuum valiturum concedo Deo et 
monasterio Sancti Martini de Iuvia, vobis Constantino eiusdem loci 
priori et ómnibus sucessoribus vestris, omne ius et hereditates, homi-
nes et cautos, quos in tempore tam avorum quam patris mei impera-
toris Alfonsi habuit, et in diebus meis habere, et deinceps in perpetuum 
acquirere potuerit. Mos pessimus inolevit, ut milites et satellites necnon 
et rustici, contra statuta canonum ac regum decreta, ancillas reli-
giosorum ducant concubinas, quarum ocasione cautos irrumpere et 
possessiones eorum invadere non verentur, nec est qui prohibeat eos, 
cuius mali periculum non solum facientes verum et consentientes 
involvit. Ne ergo tanti criminis reatus nos quoque respiciat, huic tam 
flagitioso piaculo pro posse obviare debemus. Mando itaque, quod ab 
hodierno die et deinceps nullus nobilium sive ignobilium, militum, 
satellitum seu rusticorum presumat ancillas vestras sine consensu 
vestro uxores ducere, vel hereditates vestras usurpare. Porro illi qui 
presuntuosa temeritate et temeraria presumptione ancillas vestras 
uxores copulavcrint, precipio ut primus dimittant. Quod si faceré 
noluerint, exheredentur et hereditates eorum in regalía redigantur. Si 
quis autem hoc scriptum aliquatenus infringere temptaverit, ira omni-
potens Dei cum regia indignatione incurrat et cum luda traditore 
penas luat eternas insuper et pro ausu temerario regie parti pariat V I 
libras auri. Facta in era M C C V I I et quod kalendas aprilis. Regnante 
rege domino Fernando in Legione et in Asturiis et in Gallecia. Co
mes Rudericus Alvar i conf. Comes Ramirus conf. Comes Petrus conf. 
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Comes Gundisalvi conf. Fernandus Ruderici conf. Alvarus Ruderici 
signifer Regís conf. Gundisalvus Gundisalvi conf. Fernandus Baldrin 
conf. In Compostella sede presidente archiepiscopo domino Petro conf. 
Petrus Auriensis episcopus conf. Ioannes Lucensis episcopus conf. 
Abbas Egidius supradicti notarius conf. Petrus de Ponte notarius Re-
gis notavit et confirmat. 

X L V I 

Fuero otorgado á los pobladores de Albóndiga por el prior de la orden 
del Hospital, Juan, al fundar la villa, y confirmado por el comenda
dor de la Orden en España, Raimbaldo. 

1170, Abri l . 

Copia del siglo xin, en pergamino. Biblioteca de la Academia de la Historia. 
CATALINA GARCÍA, en el Boletín de la Real Academia de la Historia, tomo xxxv, 

Madrid, 1899, págs. 472-475. 

In nomine sánete et individué Trinitatis, Patris et F i l i i et Spiritus 
sancti, amen. Notum sit ómnibus, quod nos frater Raymbaldus dotno-
rum hospitalis Iherosolimitani per Ispaniam comendator cum consilio 
et assensu fratrum nostrorum tocius capituli generalis, concedimus et 
conñrmamus populatoribus de Alfondega nostris presentibus et futuris 
illam cartam quam frater Iohannes prior vobis dedit, quando primo 
Alfondegam populavit, sub tali forma: Hec est carta quod fació ego 
Iohannes prior qui populavi Alfondega populatoribus eiusdem ville 
cupiendo populare eam, et isti sunt foros de Alfondega: 

1. Quod clet unusquisque vicinorum de Alfondega .1. mencal in 
die festum Sancti Michaelis, decimas et primicias legitime ecclesie Hos
pitalis. 

2. Et el forno de palacio, si coxerit, cogat a X X X panes et aliut 
non fíat in villa; et si pañis se dampnaverit, pectet eum el fornero. E t 
si sennior furnum ville bene paratum non tenuerit, ut bonum panem 
cogat, unusquisque faciat furnum suum sine calumpnia quoadusque 
sénior furnum suum aclobet. 

3. Quisquís furaverit per diem et ibi captus fuerit, pectet .1. mora 
beti et duplet furtum, et si furaverit per noctem pectet forum Dopte. 

4. Quisquís percusserjt alium cum pugno in facie pectet III mora-
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betis, et si negaverit, iuret ipse cura alios tres vicinos et cum manqua-

dra; et si percusserit cum pugno in alio loco corporis, pectet I morabeti, 

et si negaverit, iuret, qui percusserit, solus sine manquadra. 
5. Quisquís percusserit alium cum cutello vel cum armas bedadas, 

pectet X morabetis et sanet livores, et si percussus firmare non po-
tuerit, iuret alius cum alios tres vicinos et cum manquadra. 

ó. Quisquís occiderit hominem sine disfidiamento vel rapuerit 
mulierem aut filiam vicini sui, pectet forum Dopte. 

/ . Quisquís exhereditaverit aliquem, sit forum Dopte. 
8. Si aliquid quadrupes fecerit dampnum in vineis vel in ortos, 

pectet una quarta, et si negaverit qui fecit dampnum, iuret solus sine 
manquadra. 

9. Quisquís fronteram suam tenuerit apertam, non colligat calump-
niam ex dampno quod ei fecerínt, et si aliquis vicinus dampnum acce-
perit per fronteram suam, ipse pectet dampnum. 

10. Quisquís venerit in bando contra vicinum suum et traxerit 
cutellum vel arma bedada et percusserit cum ea, pectet XIII morabe
tis, et si non percusserit, pro bando, pectet I morabeti, et si negaverit 
qui percussit, iuret cum alios tres vicinos et cum manquadra. 

11. Quisquís messaverit alium, pectet I morabeti, et si negaverit, 
iuret cum alio vicino et cum manquadra. 

12. Quisquís vocaverit nomine castelle vel cornuto vel traditorem, 
pectet I morabeti, et si negaverit iuret solus sine manquadra. 

13. Quisquís populare venerit in Alfondega, nisi pectum cassaverít 
sennioris, non pectet per unum annum seniori nec concilio. 

14. Quisquís fuerit atemplant, media pecta seniori et concilio. 
15. Iudex et alcaldes dúos intrent pro manu senioris et concilii. 

Unoquoque anno mutetur iudicem et alcaldes in die Natalis. 
16. Quisquís non pectaverit seniori nec concilio, non pectet iudice 

nec sayoni. 
I / . Totas calumpnias sin divisas in tres partes: unam partera cla-

manti, aliam partem senniori, terciara partera iudici et alcaldibus 
concilio. 

18. Nullus sine clamante respondeat senniori nec iudice nec alcal

dibus. 
19. Qui fuerit ortolanus alterius vel molinero vel ¡uvero non pectet. 
20. Omnes nomines domus Hospitalis talero forum habeant quo-

modo alios vicinos, 
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21. Vincas et ortos et hereditates Hospitalis talem forum habeant 
quomodo alios vicinorum. 

22. Nullus vicinus Hospitalis eat in fonsado nisi per mandato 

regis. 
23. Omnes textores istius ville texeant sayales X L et V cubitos 

per I mencal; lino et cannamo X X X cubitos per I mencal. 
24. Qui vicinus fuerit et servicium Hospitalis fecerit, si aliquis 

ganato suo per vim rapuerit vel furatum et manifestaverit eum in 
térra xristianorum seniori, et sénior non eum traxerit, vel directum 
clamanti accipere non fecerit in tempore quo acceperit sua renda, 
pectet pro bove vel baca III morabetis, pro rocim et pro iegua X X 
menéales, pro asno VIII menéales, pro ove et cabra I mencal. 

25. Si aliquis populator exierit de Alfondega ad populandum in 
alio loco, pectet la renda semper et serviat ei hereditatem suam. 

26. Quisquís iudicium habuerit eum alio et non placuerit ambobus 
iudicium alcaldorum et iactaverit se seniori, veniant ante illum, et nisi 
placuerit eis iudicium senioris, eant ad cartam et ibi cessent. 

27. Si alicui caderit puteum suum aut parietem aut bestiam aliquem 
hominem occiderit, non pectet omicidium. 

28. Quisquís pignoraverit vicinum suum eum alio vicino et ille cui 
pignorare debuerit pignus emparaverit, adducat ibi iudicem et pectet 
unam quartam clamanti et aliam iudici. 

29. Si sennior habuerit rancura de aliquo vicino et vicinus daré 
potuerit sobrelevador et fiador de mandamiento, omnia sua sint salva. 

30. Quisquís amparaverit pignus iudici pro rencura sua facta, pec
tet V solidos, et si emparaverit alcaldo pignus, alios V solidos. 

31. Quisquís negaverit suo aver vicino suo per I mencal, qui nega-
verit, iuret solus sine manquadra; de I mencal usque ad sex iuret, qui 
negaverit, eum alio vicino et eum manquadra, et de sex asuso, qui 
negaverit, iuret eum alios dúos vicinos et eum manquadra. 

32. Quisquís iudicium habuerit eum alio, transseat per pesquisam 
iudicis et alcaldorum et alus duobus bonis hominibus eum eis. 

33. Omnia que non fuerint in hac carta ad iudicandum sint ad 
forum Dopte. 

34. Iudex et alcaldes dúos, qui fuerint in Alfondega, in omnes pee-
tas sint excusati nisi in fossadera regis: in ipsa pectent sicut alii 
vicini. 

35. Iudex et alcaldes unoquoque [armo] sint per tercias divisi ita, 
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ut tercia [ex] qua uno anno fuerint iudex et alcaldes in alio armo mu-
tentur in aliam partem. 

36. Nullus sit iudex nec alcalde dúos annos unum post alium, et 
qui esse voluerit, sit traditor et alevoso et falso ex domino et ex omni 
concilio. 

37. Iudex et alcaldes in vereda regis vel in fossadera pares sint 
aliorum vicinorum. 

38. Quisquís fuerit vicinus in Alfondega ortalano vel molinero vel 
iuvero et habuerit ex quo, pectet regi cum alus vicinis. 

Facta carta in mense aprilis. Regnante rege Aldefonso in Castella 
et in Toleta. Sub era M C C V I I I . Dominus in Opte tune temporis 
Gutier Marcos. Archiepiscopus in Toleta dominus Celebrunnus. Viso
res et auditores, quando Iohanes prior populavit Alfondegam et fecit 
et concessit hanc cartam, toti concilii Alfondega. In primis Dominico 
Munnioz de Valdolivas, qui fuit quinnonero. Garci similiter quinnonero. 
Insuper bisores et auditores don Garci Ordonnez qui fuit [quin] onnero. 
Garcías Sancius Benedicto. Iohannes Diez de Corita. Petrus Michaelis. 
Don Florent. Dominicus Pedrez de Locadia. Quid hanc cartam et hos 
foros violare vel transmeare voluerit, quera Iohannes prior fecit et 
concessit, et insuper prior mayor scilicet domnus Petrus de las Eras 
similiter eam concessit [sit], maledictus et excomunicatus ex parte 
omnipotentis Dei et ex parte Beate Marie matris eius et omnium 
sanctorum Dei et pereat cum Datam et Abiron cum impiis in inferno 
inferiori per sécula cuneta amen... 

X L V I I 

Fuero dado por el Conde de Urgel, Armengol, su mujer Dulcía 
y su hijo A rmengol al Concejo de Berrueco Pardo.